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Wykonawcy ubiegający  

się o udzielenie zamówienia  

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania  

pn. „Przebudowa ciągu dróg gminnych – ul. M. Konopnickiej, Północnej i Kościańskiej  

w Śmiglu oraz ul. Zjazdowej w Koszanowie”.  

 

Ilekroć w piśmie będzie użyte słowo „ustawa” dotyczyć ono będzie ustawy z dnia 11 września  

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.). 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 w związku z art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający 

przekazuje treść zapytań, które wpłynęły do ww. postępowania w dniu 11.05.2022 r.  

i 16.05.2022 r., wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1 

W dokumentacji przetargowej występuje niespójność w zakresie uziarnienia mieszanki 

mineralno -asfaltowej na warstwę ścieralną w ul. Konopnickiej. W przedmiarze robót wskazano 

mieszankę AC11S, natomiast zgodnie z opisem technicznym i przekrojami należy wbudować 

AC8S. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 

 

Odpowiedź 

Nawierzchnię ścieżki rowerowej, chodnika i zjazdów o warstwie ścieralnej z AC należy 

wykonać z mieszanki AC8S z asfaltem 50/70, natomiast nawierzchnie ulic: Konopnickiej 

Północnej, Kościańskiej w Śmiglu oraz ul. Zjazdowej w Koszanowie należy wykonać  

z mieszanki AC11S z asfaltem 50/70. 

 

Pytanie nr 2 

W przedmiarze robót dla ul. Konopnickiej wskazano do zaprojektowania mieszanki AC11S - 

asfalt 35/50, co jest  niezgodne z aktualnym dokumentem technicznym , WT2-2014. Zgodnie 

z ww. instrukcją do warstw ścieralnych, które narażone są bezpośrednio na warunki 

atmosferyczne, nie stosuje się lepiszczy o niskim zakresie penetracji z uwagi na ryzyko spękań 

niskotemperaturowych.  Prosimy o możliwość wykorzystania asfaltu drogowego  50/70. 

 

Odpowiedź 

Nawierzchnie ulic: Konopnickiej Północnej, Kościańskiej w Śmiglu oraz ul. Zjazdowej  

w Koszanowie należy wykonać z mieszanki AC11S z asfaltem 50/70. 

 



Pytanie nr 3 

W przedmiarze robót (ul. Północna, Kościańska, Zjazdowa ) wskazano do zaprojektowania 

mieszanki AC11S – asfalt PMB 45/80-55, co jest  niespójne z pozostałą częścią dokumentacji. 

Ponadto stosowanie asfaltów modyfikowanych do mm-a KR1-2 jest niezgodne z aktualnym 

dokumentem technicznym, tj. WT2-2014. Prosimy o skorygowanie treści przedmiaru, bądź 

potwierdzenie , że na ww. zakres robót należy zastosować AC11S,50/70, tak jak wskazano  

w opisie technicznym, przekrojach i SST.  

 

Odpowiedź 

Nawierzchnie ulic: Konopnickiej Północnej, Kościańskiej w Śmiglu oraz ul. Zjazdowej  

w Koszanowie należy wykonać z mieszanki AC11S z asfaltem 50/70. 

 

Pytanie nr 4 

W dokumentacji przetargowej wskazano wykonanie warstwy ścieralnej chodników z mieszanki 

AC8S,35/50, co jest  niezgodne z aktualnym dokumentem technicznym , WT2-2014. Zgodnie 

z ww. instrukcją do warstw ścieralnych, które narażone są bezpośrednio na warunki 

atmosferyczne, nie stosuje się lepiszczy o niskim zakresie penetracji z uwagi na ryzyko spękań 

niskotemperaturowych.  Prosimy o możliwość wykorzystania asfaltu drogowego  50/70. 

 

Odpowiedź 

Nawierzchnię ścieżki rowerowej, chodnika i zjazdów o warstwie ścieralnej z AC należy 

wykonać z mieszanki AC8S z asfaltem 50/70. 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy D.05.03.05a. W specyfikacji technicznej przedstawiono wymagania dla 

AC16W,KR3-4. Prosimy o potwierdzenie , że na przedmiotowym zadaniu należy zastosować 

AC16W,KR2, tak jak wskazano w opisie technicznym do projektu. 

 

Odpowiedź 

Warstwę wiążącą ul. Konopnickiej należy przyjąć jak dla kategorii ruchu KR2. 

 

Pytanie nr 6 

Prosimy o informację czy Wykonawca ma wycenić w swojej ofercie nadzór archeologa podczas 

prowadzenia prac na ul. M. Konopnickiej? 

 

Odpowiedź 

Wykonawca powinien uwzględnić w swojej ofercie nadzór archeologa podczas prowadzenia 

prac na ul. M. Konopnickiej. 

 

Pytanie nr 7 

Prosimy o załączenie zgody na wycinkę drzew. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje wycinki drzew – w przedmiarze wystąpiła omyłka. 



Pytanie nr 8 

W związku z koniecznością wykonania robót na ul. Konopnickiej w okresie lipiec-sierpień, 

prosimy o informację w jakim terminie Wykonawca będzie mógł przystąpić do wycinki drzew? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje wycinki drzew – w przedmiarze wystąpiła omyłka. 

 

Pytanie nr 9 

Prosimy o informację czy Wykonawca ma wycenić w swojej ofercie nadzór ornitologa podczas 

wykonywania wycinki drzew? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje wycinki drzew – w przedmiarze wystąpiła omyłka. 

 

Pytanie nr 10 

Zgodnie z opisem technicznym dla ul. Konopnickiej w zakresie inwestycji jest nasadzenie 

drzew. Prosimy o informację ile drzew należy nasadzić oraz o uzupełnienie przedmiaru robót 

o przedmiotowy zakres prac. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje nasadzenia nowych drzew. 

 

Pytanie nr 11 

Zgodnie z zapisami Projektu Umowy oraz SIWZ pkt. 3 na ulicach: Północnej, Kościańskiej 

oraz Zjazdowej należy wykonać remont nawierzchni jezdni. Prosimy o podanie zakresu 

planowanego remontu oraz o uzupełnienie dokumentacji projektowej o przedmiotowy zakres 

robót. 

 

Odpowiedź 

Zakres planowanego remontu nawierzchni jezdni obejmuje ulice: Północną, Kościańską  

w Śmiglu i Zjazdową w Koszanowie. Szczegółowy zakres został przedstawiony na załączonym 

rysunku nr 1. 

 

Pytanie nr 12 

Prosimy o informację czy na czas wykonywania robót na poszczególnych ulicach, Wykonawca 

będzie miał możliwość całkowitego ich zamknięcia dla ruchu samochodowego? Jeśli nie, 

prosimy o wytyczne Zamawiającego o możliwościach zamykania poszczególnych odcinków 

jezdni, niezbędne do przygotowania przez Wykonawcę tymczasowych organizacji ruchu. 

 

Odpowiedź 

Na ul. Konopnickiej jest możliwe całkowite zamknięcie drogi na czas wykonywania robót.  

Na pozostałych ulicach dopuszcza się jednodniowe zamknięcia dróg tylko i wyłącznie podczas 

robót związanych z rozkładaniem nawierzchni jezdni. 

 



Pytanie nr 13 

Prosimy o załączenie projektów Stałej Organizacji Ruchu. 

 

Odpowiedź 

W załączeniu przekazuję projekt stałej organizacji ruchu (plany sytuacyjne) – rysunek nr 2 oraz 

rysunek nr 3. Zatwierdzenie stałej organizacji ruchu pozostaje w gestii Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 14 

Prosimy o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome cienkowarstwowe. Wykonawca 

proponuje okres gwarancji na 12 miesięcy ze względu na małą trwałość w tej technologii. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający zawiadamia, że dokonuje zmiany technologii oznakowania poziomego  

z cienkowarstwowego na technologię grubowarstwową chemoutwardzalną. Ponadto 

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z pkt 18.4 SWZ Zamawiający będzie oceniał złożone oferty 

w ramach kryterium okres gwarancji – wymagany minimalny okres udzielonej gwarancji  

na dostarczony przedmiot zamówienia wynosi 36 miesięcy od dnia dokonania odbioru 

końcowego, natomiast maksymalny okres gwarancji, który może zostać zaoferowany przez 

Wykonawcę wynosi 72 miesiące od dnia dokonania odbioru końcowego. Oferta z gwarancją 

poniżej 36 miesięcy zostanie odrzucona jako niezgodna z SWZ, a z gwarancją 72 miesięcy  

i więcej otrzyma 40 punktów. 

 

 

Jednocześnie wobec braku szczegółowych parametrów słupów oświetleniowych oraz opraw 

oświetleniowych w opisie technicznym oraz planie zagospodarowania terenu – Tom IV Projekt 

architektoniczno-budowlany (branża energetyczna) dla przebudowy sieci oświetlenia ulicznego 

na ul. Konopnickiej w Śmiglu, Zamawiający informuje, że Wykonawcy powinni przy wycenie 

wziąć pod uwagę następujące parametry: 

 wysokość punktu świetlnego (słupa stalowego) – 8 m,  

 wysięgnik – 1,5 m, 

 stopień efektywności – powyżej 88%, 

 skuteczność świetlna oprawy – powyżej 138 Im/W. 

Poniżej Zamawiający przedstawia przykładowe zdjęcie oprawy oświetleniowej, przy czym 

Zamawiający wskazuje, że zdjęcie ma charakter jedynie poglądowy, a jeżeli wskazuje  

na konkretnego producenta, to Wykonawcy sporządzając ofertę mogą uwzględnić wyrób 

każdego innego producenta, który jest równoważny, tzn. posiada co najmniej takie same lub 

lepsze parametry jakościowe. 

 



Ponadto w związku z powyższymi odpowiedziami i zmianami Zamawiający przedłuża termin 

(datę) składania ofert i dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)  

w ten sposób, że zmianie ulegają zapisy dotyczące terminu składania i otwarcia ofert oraz 

terminu związania ofertą wskazane w pkt 14.1, 15.1 oraz 16.1 SWZ, które otrzymują 

następujące brzmienie:  

 

„14. Sposób oraz termin składania ofert     

1. Wykonawca składa ofertę wraz z wymaganymi dokumentami za pośrednictwem 

„Formularza składania oferty” Platformy Zakupowej Gminy Śmigiel, dostępnej pod 

adresem https://platformazakupowa.pl/pn/smigiel w miejscu publikacji ogłoszenia  

i dokumentacji zamówienia przedmiotowego postępowania w nieprzekraczalnym 

terminie do dnia 26.05.2022 r. do godziny 10:00”.  

 

„15. Termin otwarcia ofert     

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.05.2022 r. o godzinie 10:15”. 

 

„16. Termin związania ofertą      

1. Wykonawca jest związany złożoną ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu 

składania ofert, tj. do dnia 24.06.2022 r.”. 

 

Analogicznych zmian dotyczących przedłużenia terminu (daty) składania ofert dokonuje  

się w ogłoszeniu o zamówieniu.  

 

W związku z powyższym Zamawiający załącza aktualną Część I – Specyfikację Warunków 

Zamówienia (SWZ), stanowiącą załącznik do niniejszego wyjaśnienia.  

 

Jednocześnie Zamawiający załącza aktualny wzór Formularza Ofertowego, stanowiący 

załącznik do niniejszego wyjaśnienia. Wykonawca zobowiązany jest pobrać zamieszczone 

wraz z niniejszymi wyjaśnieniami dokumenty uwzględniające powyższe zmiany i odpowiednio 

złożyć w niniejszym postępowaniu. 

 

W pozostałym zakresie Specyfikacja Warunków Zamówienia pozostaje niezmieniona. 

 

Powyższe odpowiedzi oraz zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. 

 

 

        Z up. Burmistrza Śmigla  

     ZASTĘPCA BURMISTRZA  

               /-/ Marcin Jurga   

https://platformazakupowa.pl/pn/smigiel

